Deliberazione C.C. n. 9 in data 19.06.2003

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO che:

1. il Comune di  Bellinzago Novarese è dotato di P.R.G. approvato con Decreto della Giunta Regionale n. 52-16349 in data 29\06\1992;

2. in data 06\11\2000 veniva approvata  con D.G.R. n. 6-1226  la Variante  al  Piano Regolatore Generale;

3. In data 02\08\1991 con Delibera della Giunta Regionale n. 89-8256  venivano contestualmente approvati  i Piani Particolareggiati  n. 1,2,3,4,5,7,8,9 ed il Piano di Recupero  n.  6;

4. In data 15\06\99  veniva approvata da parte della REGIONE PIEMONTE, Assessorato Urbanistica  Pianificazione Territoriale e dell’Area  Metropolitana, Edilizia Residenziale,  la variante ai Piani Particolareggiati già  sopra citati.

VISTA l’operatività dei piani sopraccitati peraltro in scadenza in data 01\08\2001 in considerazione degli studi approfonditi e dei pareri  già ottenuti sugli stessi in data 11\02\2002 con deliberazione di C.C. n. 6 detti piani venivano recepiti integralmente dal vigente P.R.G. in modo tale da garantirne la continuità.

VISTA la recente Legge Regionale  29\04\2003, n. 9: “NORME PER IL RECUPERO FUNZIONALE DEI RUSTICI” già pubblicata sul BUR n. 19 del 08\05\2003 ed immediatamente operativa dalla data di pubblicazione.

IN CONSIDERAZIONE del fatto che l’art. 3 della L.R. n. 9\03 prevede le modalità di applicazione sui rustici esistenti nell’ambito dell’intero territorio.

TENUTO CONTO che l’art. 6 della L.R. N. 9\03 prevede che, con motivata deliberazione di consiglio Comunale, nel termine di 180gg. dall’entrata in vigore della presente legge, si possano escludere determinate porzioni di territorio dall’applicazione di detta legge.

VISTO che, per la predisposizione delle norme relative ai Piani Particolareggiati ed al Piano di Recupero,  recepiti poi nella normativa di PRG -  Centro Storico -  erano stati svolti dettagliati studi e ricerche e che le previsioni in esso contenute derivavano da approfondite verifiche e conteggi urbanistici.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 13 su n. 13 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

1. di escludere, ai sensi della L.R. n. 9\03, art. 6, dall’applicazione di detta L.R. tutto il  Centro Storico relativo al Comune di Bellinzago Novarese - Capoluogo, così come meglio  evidenziato dall’allegata planimetria, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

